
L I C I T A C Ö E SI

2

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 31 de Julho de 2023.

do dia 16/08/2023. Início da Sessão de Disputa: 
às 08:10h do dia 16/08/2023.

Atílio Vivácqua-ES, 28/07/2023.
William de Araujo Constantino

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1137203

Boa Esperança

AVISO DE EDITAL RETIFICADO
Pregão Eletrônico Nº 011/2023

Processo nº 3401/2023
Código Cidades TCE/ES: 

2023.013E0700001.01.0007

O Município de Boa Esperança/ES, no 
cumprimento das Leis 10.520/02, 8.666/93 e Leis 
Complementares, torna público  a RETIFICAÇÃO do 
Termo de Referência, Pregão Eletrônico 011/2023,  
Item 18 (Especificações e quantidades) em especial 
ao item 8 - COMBOIO DE ABASTECIMENTO E 
LUBRIFICAÇÃO.
Objeto: Aquisição de Patrulha Mecanizada, 
(Subsolador e Adubador Agroflorestal, Kit Frontal 
hidráulico Completo, Plantadeira/Semeadora, 
Pulverizador Atomizador, Roçadeira Hidráulica, Arado 
Subsolador, Sulcador, Comboio de Abastecimento 
e Lubrificação, Tanque Pipa, Guindaste Articulado 
Hidráulico, Motocultivador Tratorito), através do 
Convênio/Mapa nº 938316/2022 - Transferegov.
br, que entre si celebram a união por intermédio do 
Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento-
-MAPA, e o município de Boa Esperança - ES.
A data de realização da Sessão Pública passa a ser 
a seguinte: 11/08/2023, às 08h:30min, no site 
https: www.bll.org.br.
Entrega das Propostas a partir de 31/07/2023, às 
08h:00, no site https: www.bll.org.br.
O edital retificado está disponibilizado, na íntegra, 
nos endereços eletrônicos https: www.bll.org.
br, www.boaesperanca.es.gov.br ou na sede da 
Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação 
deste aviso, de segunda à quinta-feira das 08h:00min 
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às 
12h30min. Mais informações podem ser obtidas pelo 
telefone (27) 3768 6531 ou e-mail: gestaopregoes@
boaesperanca.es.gov.br.

Boa Esperança/ES, 28 de julho de 2023.
LUCIANA RESENDE S. CUNHA
Presidente da CPL

Protocolo 1137379

Brejetuba

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 023/2023

O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo, 
pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, 
Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ 
sob o n. 01.612.674/0001-00, torna público que 
realizará o Processo Licitatório n. 110/2023, Pregão 
Presencial n. 023/2023, com abertura prevista para 
11/08/2023, às 09:00 horas, destinado a seleção e 
registro de preços para eventual e futura aquisição 

de materiais gráficos que serão utilizados para 
divulgação de campanhas, ações e eventos realizados 
pela secretaria municipal de assistência social, 
de acordo com as necessidades da Administração 
Municipal, conforme especificações constantes do 
Anexo I (Termo de Referência). Cópia do edital estará 
à disposição dos interessados na Secretaria Municipal 
de Administração, Departamento de Compras e 
Licitações, na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino 
Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 29.630-000 ou no site 
oficial da Prefeitura (www.brejetuba.es.gov.br). 
Esclarecimentos ou pedidos de informações podem 
ser feitos do através do fone/fax (27) 3733-1224 ou, 
ainda, através do e-mail: licita@brejetuba.es.gov.
br. Id Cidades 2023.015E0700001.02.0012 Márcio 
Roberto da Silva (Pregoeiro).

Protocolo 1137219

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 024/2023
O Município de Brejetuba, Estado do Espírito Santo, 
pessoa jurídica de direito público interno, com sede 
na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino Ulyana, 
Brejetuba, ES, CEP 29.630-000, inscrito no CNPJ 
sob o n. 01.612.674/0001-00, torna público que 
realizará o Processo Licitatório n. 111/2023, Pregão 
Presencial n. 024/2023, com abertura prevista para 
14/08/2023, às 09:00 horas, destinado a seleção e 
registro de preços para eventual e futura aquisição de 
materiais de artesanato e outros materiais que serão 
utilizados em curso realizado no CREAS - Centro 
de Referência Especializado de Assistência Social, 
de acordo com as necessidades da Administração 
Municipal, conforme especificações constantes do 
Anexo I (Termo de Referência). Cópia do edital estará 
à disposição dos interessados na Secretaria Municipal 
de Administração, Departamento de Compras e 
Licitações, na Avenida Ângelo Uliana, s/nº - Bellarmino 
Ulyana, Brejetuba, ES, CEP 29.630-000 ou no site 
oficial da Prefeitura (www.brejetuba.es.gov.br). 
Esclarecimentos ou pedidos de informações podem 
ser feitos do através do fone/fax (27) 3733-1224 ou, 
ainda, através do e-mail: licita@brejetuba.es.gov.
br. Id Cidades 2023.015E0700001.02.0013. Márcio 
Roberto da Silva (Pregoeiro).

Protocolo 1137499

Castelo

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO
EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 

002/2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO 
PROCESSO DE CLASSIFICAÇÃO E SELEÇÃO DAS 
PROPOSTAS APRESENTADAS PELAS ORGANIZAÇÕES 
DA SOCIEDADE CIVIL, EFETUADO ATRAVÉS DO 
EDITAL DE CHAMAMENTO N.º 002/2023, QUE 
TENHA POR OBJETO VALORIZAR A IDENTIDADE 
AFRO-BRASILEIRA LOCAL.
O Prefeito de Castelo, Sr. º João Paulo Silva Nali, no 
uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar público o Resultado Definitivo de 
Classificação e Seleção das Propostas de Trabalho 
apresentadas pelas Organizações da Sociedade Civil, 
visando a celebração de Termo de Colaboração, 


